
                                                                    

 
 

Recredenciamento Portaria nº 445 de 11/05/2016 publicada no D.O.U de 13/05/2016 Sessão 1, pág. 19.  

 Rua Álvares Penteado 216,  Centro – CEP 01012000 – São Paulo - SP 

Portaria Interna nº 28/2024               

São Paulo, 05 de fevereiro de 2024. 

Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora e membros da Comissão 
Própria de Avaliação - CPA da 

Faculdade de São Paulo. 

O Diretor da Faculdade de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos 

termos do Art. 14 do Regimento Geral da Instituição; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Formalizar a nomeação do Professor Marcio Magalhães Fontoura, em exercício 

das atividades de Coordenador da Comissão Própria de Avaliação - CPA da Faculdade 
de São Paulo, atribuindo-lhes as funções de coordenação, acompanhamento e 

supervisão das atividades descritas no regulamento da Comissão Própria de Avaliação – 
CPA da Faculdade de São Paulo. 

Art. 2º- Nomear os membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA da Faculdade de 

São Paulo: 

Nome Segmento que representa 

Márcio Magalhães Fontoura Presidente CPA 
Roseli de Lourdes Gomes Representante do corpo Docente  

Cindi Inarai da Silva Passagem Representante do corpo Técnico Administrativo 

Mayara Marques de Almeida Representante do corpo Discente 

Eduardo de Campos Melo Representante da Sociedade Civil 

Art. 3º- As funções dos membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA são aquelas 

previstas no regimento próprio. 

Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.                                       

Publique-se e cumpra-se.  

Renato Moreira Figueiredo  

Diretor 


